
 
 

COMUNE DI BULTEI 

Provincia di Sassari 
Via Risorgimento 1, 07010 Bultei (SS) telefono 079 795708, fax 079 795852 www.comune.bultei.ss.it - comunebultei@legpec.it 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SOCIO-ASSISTENZIALE 

N. 64 del 21/07/2017   prot. 2017/2094 
 

 

Oggetto Attività di animazione estiva e progetti creativi e per minori. Affidamento e impegno di 

spesa. CIG Z911F2EF7D 

 

 
 L’anno duemiladiciassette il giorno ventuno del mese di Luglio, nel proprio Ufficio, sito presso la residenza 

municipale, la sottoscritta Ass. Sociale  Sebastiana ARCA , 

 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO SOCIO-ASSISTENZIALE 

 

 VISTO il Decreto sindacale n.2 del 08/03/2017 il quale si attribuiva la responsabilità della 

posizione organizzativa corrispondente all'Area Socio Assistenziale all’Assistente Sociale 

Sebastiana ARCA; 

 

VISTO il D.Lgs. 18/08/2000, n°267, recante: “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli 

Enti Locali”;  

 

  VISTI, in particolare, gli artt. 107 e 109 del D.lgs. n° 267/2000; 

 

  VISTO il vigente Regolamento Comunale di contabilità, approvato con deliberazione del 

Consiglio Comunale n° 12 del 17/03/2010; 

 

VISTE le linee programmatiche dell’Amministrazione Comunale nel Bilancio di previsione per 

l’anno 2017,  dove è stata prevista la somma di € 4.000,00 per il servizio “Animazione estiva minori 

mediante l’utilizzo della struttura interna ed esterna della Scuole dell’Infanzia , stagione estiva 

2017, e consiste nell’organizzazione di attività ludico ricreative affinchè i bambini possano 

trascorrere piacevoli giornate all’insegna del gioco sport, canto e ballo, e laboratori di creatività; 

 
CHE con Avviso di richiesta di offerta prot. n° 1881 del 29/06/2017 sono stati stabili gli indirizzi generali 

per l’affidamento del servizio di attività ludico-creative per minori nel periodo estivo da Luglio a Settembre, 

mediante Rdo sulla piattaforma denominata Sardegna CAT; 

   

 CHE con RDO n" rfq_313911 lanciata sulla piattaforma Sardegna CAT sono stati  invitati n. 3 Cooperative 

che operano nel settore  ludico-creativo, previo richiesta di offerta  da far pervenire a questo Comune entro la 

data del 10/07/2017 alle ore 12,00; 

 

Dato Atto che entro il termine di scadenza per la presentazione delle  offerte 10/07/2017, ore 12,00) 

non è pervenuta alcuna offerta sulla Piattaforma Telematica Sardegna CAT;  

 

 

http://www.comune.bultei.ss.it/
mailto:comunebultei@legpec.it


CHE con propria determinazione n° 60 del 11/07/2017 prot. n. 2031  è stato preso atto della gara 

deserta; 

CHE pertanto visti i tempi di realizzazione del servizio, si rende necessario affidare direttamente 

tale servizio alla Cooperativa Giovanni Maria Angioy  con la quale è stato affidato la gestione  della  

biblioteca Comunale con determina n° 1 del 12/01/2017 Prot. 116/2017 dove si stanno portando 

avanti dei laboratori dedicati ai bambini che frequentano le scuola primaria; 

 CHE contattata la Cooperativa che si è resa disponibile per l’ampliamento del servizio di attività 

ludiche per minori, attività meglio specificate nel progetto che si allega alla presente;   

 

VISTO il Bilancio 2017, approvato con deliberazione C.C. n°18 del 27/03/2017, esecutiva ai sensi 

di legge; 

 

VISTA  l’approvazione del DUP con delibera C.C. n° 17 del 27/03/2017 

 

VISTO il vigente Regolamento Comunale di contabilità, approvato con deliberazione del Consiglio 

Comunale n° 12 del 17/03/2010; 

   

DATO ATTO che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di 

regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Servizio 

Finanziario ai sensi dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs. 18 Agosto 2000 n° 267; 

 

ACQUISITO il parere in merito alla regolarità tecnica ed alla correttezza dell'azione 

amministrativa, a norma dell’art.147-bis del D.lgs n° 267/2000, e successive modifiche e 

integrazioni; 

 

 RITENUTO di provvedere in merito; 

DETERMINA 

DI DARE ATTO di quanto in premessa; 

 

DI Affidare il servizio di attività di animazione estiva e progetti creativi e per minori  per la somma 

di € 4.000 alla Cooperativa Giovanni Maria Angioy, che ha dato la propria disponibilità ; 

   

DI IMPUTARE  e impegnare la spesa complessiva di € 4.000 al cap.1874 anno  2017; 

 

  Di dare atto: 

- che il presente atto ha efficacia dal momento dell’acquisizione dell’attestazione di copertura 

finanziaria resa ai   sensi dell’articolo 151, comma 4 e dell’articolo 189, comma 3 del D.Lgs. n° 

267/2000; 

- che ai sensi dell’articolo 9, comma 2 del D.L. n°78 del 01/07/2009, convertito nella L. n° 102 del 

03/08/2009, è stata preventivamente verificata la compatibilità del programma dei pagamenti 

conseguenti al presente impegno di spesa con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di 

finanza pubblica; 

 

  Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per 

l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa, come 

disposto dall’art. 151, comma 4 del D.Lgs. n° 267/2000 e per gli atti di competenza; 

 

  Di dare atto, altresì, che la presente determinazione sarà pubblicata presso l’Albo Pretorio sul sito 

istituzionale dell’Ente per cui si demanda, a tal fine, all’Ufficio comunale competente per i 

conseguenti adempimenti; 

 

 

 



Letto, approvato e sottoscritto. 

                                     Il Responsabile dei Servizi Sociali 

                                     f.to   Ass. Sociale Sebastiana ARCA 

 

 

                                             

 

    Determinazione n. 63 del 17/07/2017  prot. 2017/2062 

 

Parere di REGOLARITÀ TECNICA attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa ex art. 147 bis D. Lgs. n. 267/2000: FAVOREVOLE. 

 

Bultei, lì  

Il Responsabile del Servizi Sociali 

f.to  Ass. Sociale Sebastiana ARCA 

 

 

 

 

Visto di REGOLARITÀ CONTABILE e visto attestante la copertura finanziaria ex art. 147 bis D. 

Lgs. n. 267/2000: FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, ai 

sensi dell’art. 151, comma 4, del Decreto Lgs. n°267/2000, a valere sul Cap. 1893 del Bilancio 

2017 

                           Il Responsabile del Servizio Finanziario 

            f.to Rag. Raimonda Paoni 

Bultei,lì  

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Effettuati i controlli ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti pervenuti, autorizza 

l'emissione del/dei mandato/i di pagamento a favore del/dei creditore/i indicato/i nella presente 

determinazione. 

 

Bultei, lì __/__/2017 

                                                                                      Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                        f.to   Rag. Raimonda Paoni 

                                                                                                                    

__________________________ 

 

Registrazione contabile 

 

Emessi  mandati nn° ______________________________________ del  ___ / ___ / ______.  

 

  

                                                                                         Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                                Rag. Raimonda Paoni 

 



                                                                                                                        

__________________________ 

 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, è 

stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente          

Lì,          

 

                    Il dipendente incaricato 

 

 

               Sig.ra Nicolina Angela Mugoni 

 

 

 

 


